
1 WIND ENERGY PRODUCTION TAX CREDIT, §476B.7

476B.7 Transfer of tax credit certificates.
1. Wind energy production tax credit certificates issued under this chapter may be

transferred to any person or entity. Within thirty days of transfer, the transferee must submit
the transferred tax credit certificate to the department along with a statement containing
the transferee’s name, tax identification number, and address, and the denomination that
each replacement tax credit certificate is to carry and any other information required by
the department. Within thirty days of receiving the transferred tax credit certificate and
the transferee’s statement, the department shall issue one or more replacement tax credit
certificates to the transferee. Each replacement certificate must contain the information
required under section 476B.6 and must have the same effective taxable year and the same
expiration date that appeared in the transferred tax credit certificate. Tax credit certificate
amounts of less than the minimum amount established by rule of the board shall not be
transferable. A tax credit shall not be claimed by a transferee under this chapter until a
replacement tax credit certificate identifying the transferee as the proper holder has been
issued. A replacement tax credit certificate may reflect a different type of tax than the type
of tax noted on the original tax credit certificate.
2. The tax credit shall be freely transferable. The transferee may use the amount of the

tax credit transferred against the taxes imposed under chapter 422, divisions II, III, and V,
and chapter 432 for any tax year the original transferor could have claimed the tax credit.
The transferee may claim a refund under chapter 423 or 437A for any tax year within the
time period set forth in section 423.47 or 437A.14 for which the original transferor could have
claimed a refund. Any consideration received for the transfer of the tax credit shall not be
included as income under chapter 422, divisions II, III, and V. Any consideration paid for the
transfer of the tax credit shall not be deducted from income under chapter 422, divisions II,
III, and V.
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